*Tria Sigilla adpendent: Ducis et Comitis Sigilla sunt equestria.*

#### **Num. DCCL. 1300. 8. Maii. Ex Originali:**

Ducis Bavariae Ottonis arbitramentum circa haereditatem Castri Lupurg.

Nos Otto dei gra Comes Palat. Reni, Dux Bawarie notum facimus presentium inspectoribus universis, quod cum inter magnificum Principem Rudolphum, illustrem Comitem. Palat. Reni, Ducem Bawarie, patrum nrum charissimum pro se, et tutorio nomine illustris Lodwici fratris sui ex una parte, nec non Reverendum in Xpo patrem et dnum Chunradum venerab. Epum. Ratisbon. et Eccliam suam ex altera super Castro Luppurch cum pertinentiis suis tam in bonis, quam hominibus, juribus et libertatibus suborta esset materia questionis, et in nos tan quam arbitratorem sive compositorem annicabilem super hoc, et aliis questionibus, que inter ipsos et eorum utrinque homines vertebantur, ex utraque partium compromissum, primum amicabiliter diffinivimus, ut idem Castrum cum eisdem pertinentiis suis\*) debeat ipsis Epo et Ecclie remanere; et ipse Rudolfus patruus nr pro se et tutoris nomine ejusdem Lodwici fratris sui, qui nondum ad legitimam etatem pertigit, cessit et renunciavit omni juri et actioni, si que eis competierunt in predictis, et aget ac faciet cum effectu, quod, postquam dictus Lodwicus frater suus adhuc in pupillari etate constitutus ad legitimam etatem pervenerit, non obstante cessione seu renuntiatione suo et ipsius fratris sui tutorio jam facta nomine, cedat et renuntiet usque ad duos menses, quando per ipsum dnum Epum aut Successorem suum quemcunque vel Eccliam suam fuerit requisitum, omni juri et actioni, si que ei in premissis Castro Luppurch cum pertinentiis suis tam in bonis, quam hominibus et libertati

\*) Quae reliquit in morte sua quondam Chunradus de Luppurch frater ejusdem Epi.

bus prefatis competunt vel competere videbuntur, et nichilominns beneficio restitutionis in integrum contra premissa et quodlibet premissorum, pro quo eidem dno Epo pro se et Successoribus suis, nec non Ecclia nos et illustrem Stephanum fratrem nrum charissimum, et Virum spectabilem Gebhardum Comitem de Hirzperg avunculum nrum charissimum fidejussorie obligavit, ita, quod quando moniti fuerimus abinde usque ad quindenam nos ipsi et ipse frater noster, quatuor de fidelibus et Consiliariis nris, et ipse avunculus noster duos de suo Consilio, quilibet nrum pro se mittemus ad obstagia Ratispon. et 6. de fidelibus et Consiliariis ejusdem patru nri, quos adhuc dabit fidejussores, et super eo suas speciales literas, cum prioribus in eodem loco subibunt obstagia, tamdiu in premissa loco in expensis cujuslibet nrum obstagia servaturi, nec abinde recessuri, donec facta fuerit cessio seu renunciatio supradicta, et omnia dampna, si que hac occasione qualitercunque medio tempore accesserint seu evenerint, plenarie refundantur. Si quem preterea ex premissis tribus nobis, videlicet et ipso fratre nro, ac avunculo, vel uno aut pluribus ex ipsis sex ejusdem patru nri fidejussoribus interim, quod absit, decedere contigerit, alius eque bonus, postquam requisitum fuerit, usque ad mensem subrogabitur; alioquin residui moniti in loco predicto subibunt obstagia, non exituri, donec fiat subrogatio memorata, Nos insuper et dicti frater noster Stephanus, et Gebhardus avunculus noster, quandocunque requisiti fuerimus et moniti, usque ad unum mensem proximum subrogatos pro nobis ad ipsam Civitatem Ratispon. mittemus ad obstagia non exituros, donec fiat expressio per ipsum patrum nrum illorum de Consiliariis suis, qui pro eo fidejubeant, et erunt obstagia subituri, quod et fiet interim pro retractatione dampnorum, et absolute Captivorum, et aliis, de quibus adhuc infra fuerimus arbitrati, pro quibus omnibus etiam illi sex nominandi per ipsum patrum nrum ad fidejubendum et subeundum pro ipso obstagia, cum expressi fuerint, cum subrogatis pronobis ad recipiendum se in predicto loco ad obstagia tenebuntur. Ad hec arbitramur, ut omnes captivi liberi dimittantur absque dampno quolibet, imo sint potius absoluti, sive personaliter teneantur, sive sub fidejussoria cautione. Ordinamus insuper, ut pro ablatis receditis cautio facta cesset, et illis, quibus recedita sunt, libere relinquuntur captivi autem, qui pro eo, quod altera partium sibi jus servitutis vendicat in eisdem, detenti sunt, sub cautione fidejussoria recedantur, quocunque fiat de illis, quod dictaverit ordo juris, et tunc illi, qui per justitiam evicerint, libere nemanebunt. Porro arbitramur, ut Heinricus et Chunradus fratres de Ernvelds de actione illa, quam eis movent Hechlinus et Dembergarius, sint penitus absoluti, de Pültzhameriis vero et eorum complicibus, nostro arbitrio specialiter refervamus. In quorum omnium testimonium presentes damus, Sigilli nri robore communitas. Et nos Stephanus dei gra Comes Palat. Reni, Dux Bawarie, et Gebhardus Comes de Hirzperg de Cautione fidejussoria prestita eidem dno Epo pro se, successoribus suis, et ipsa sua Ecclia sub pactis et conditionibus supradictis profiteamur presentibus, eisque Sigilla nra appendimus in testimonium super eo: Nos vero Chunradus dei gra Ratispon. Epus, et Rudolphus eadem gra Comes Palat. Reni, Dux Bawarie pro nobis et tutorio nomine ejusdem Lodwici fratris nri presentibus protestamur, premissa omnia de utriusque nrum beneplacito et voluntate omnimoda processisse, et in ea omnia et quodlibet premissorum consentimus, dantes eas in testimonium super hoc Sigillorum nrorum munimine roboratos. Datum Ratispone anno dni 1300. Idus Maii.

*Quinque Sigilla adpendent.*

**FINIS TOMI PRIMI**

PRAEFATIO.....	IX
Series Episcoporum Ratisbonensium cronologica.....	XIV
S E C T I O I.....	1
<i>Complectens Monumenta a Saeculo VIII. usque ad finem Saeculi XI.</i> .....	1
Num. I. circa annum 710.....	1
Vetustissima Inscriptio aedis sancti Emmerami Episcopi et Martyris.....	1
Num. II. Circa annum 740.....	2
Adalunc sancto Emmeramo suam haereditatem in Hronaga (Rain prope Straubingam) in praesentia Gauuibaldi Episcopi Ratisbon. donat.....	2
Num. III. Circa annum 770.....	2
Sindpertus Epus Ratisbon. tradit haereditatem suam in Sunnihinga et Piparbach Monasterio Niederaltacensi.....	2
Num. IV. 776. 10 Julii.....	3
Sancto Emmeramo donatur locus Askituna ex confiniis austriacis.....	3
Num. V. 778.....	3
Ab Heriprehtt donatur locus Hronaga ad casam constructam in honore S. Petri et S. Emmerami, idque cum licentia et anno Ducis Tassilonis XXXI.....	3
Num. VI. Circa annum 787.....	4
Opinus cum licentia Ducis Tassilonis sancto Emmeramo dat mediam haereditatem in insula Opinesaldaha , eamque Ratisbonensi Epo Simperto confirmat.....	4
Num. VII. Circa an. 789.....	5
De fictitia Sedis translatione.....	5
Num. VIII. 791. 1. Sept.....	6
Helmuinus tradit res suas in Hedinpah Sancto Emmeramo, in praesentia Sindperti Epi et monachorum.....	6
Num. IX. 792. 22 Julii.....	7
Posco Ecclesiae Sancti Emmerami tradit proprietatem suam in pago danubii in loco Prama et Linthart, ad Sunichinga et Hronaga.....	7
Num. X. 794. 22 Febr. Ex originali.....	8
Caroli M. Diploma, quo Monasterio S. Emmerami quaedam prata confert cotitigua.....	8
Num. XI. Circa annum 802. 4 Aug.....	9
Adaluinus Epus Ratisbon. tanquam Missus Caroli Augusti cum Arnone Archiepo Salisburgensi dirimit litem inter Irminfridum, et Attonem Epum frisingensem.....	9
Num. XII. Circa a. 802. 4 Aug.....	9
Idem Epus Adaluinus inter Attonem Epum frising. eiusque advocatum Lantfridum ex una, et alium Lantfridum ex altera parte dirimit litem.....	9
Num. XIII. Circa a. 803. 11. Jun.....	9
Engilfrida Sanctimonialis coram Epo Ratisbonensi Adaluino agit Ratisbonae contra Epum frisingensem Attonem.....	9
Num. XIV. 808. 14. Octobr.....	10
Wirut, Gisilmar et Wentilmar sancto Emmeramo in praesentia Adaluini Epi donationem ad Vischaha factam confirmant.....	10
Num. XV. 810.....	10
Adaluinus Epus Ratisbon. qua abbas Coenobii sancti Salvatoris suscipit donationem Comitis Ekkeberti.....	10
Num. XVI. 814. 10 Martii.....	12
In praesentia Adaluini Epi Geparoh et Atto sancto Emmeramo quaedam in vico Leihilinga donant.....	12
Num. XVII. 814. 21. Septembr.....	12
Adalwinus Epus haereditatem in Pinsinga ab Abbone Sancto Emmeramo seu Sedi Episcopali donatam eidem dat in feudum vitalitium.....	12
Num. XVIII. 814. 28. Octobr. Ex Diplomatario:.....	14
Traditio Richpaldi Abbatis cuiusdam facta sancto Emmeramo.....	14
Num. XIX. 815, 3. Decembris. Ex Originali:.....	15
Ludovici pii Imperatoris Mundiburdium concessum Monasterio Bergen in pago Tunahgowe, postea ad veterem Capellam speclanti.....	15
Num. XX. 819. 14. Decembris.....	17
Baturicus Epus Suae Ecclesiae vindicat Marcam ad Champa, a Duce Tassilone restitutam.....	17
Num. XXI. 821. 2 Dec. Ex Diplomatario:.....	18
Sigifridus abbas ad Ilmam quaedam loca et Ecclesias cum colonis et mancipiis sancto Emmeramo, — ubi venerabilis vir Baturicus Abbas et Episcopus praesens Rector esse videtur, — tradit, ea tamen usque ad mortem suam in beneficio habiturus.....	18
Num. XXII. 822. 11 Nov:.....	23
Baturicus Epus cum suo advocato Immone sancto Emmeramo vindicat bona, priscis temporibus a quodam abbate Richbaldo donata, sed ab ejus nepotibus abstracta.....	23
Num. XXIII. 822.....	24
Baturicus Epus Andarbodi Archipresbyteri donationem adversus eius fratrem Ternodum evindicat.....	24
Num. XXIV. 829:.....	26
Baturicus Epus Ratisbon. cum abbate Sigimodo concambiat, et concambium rursus rescindit.....	26
Num. XXV. 830. 18 Augusti:.....	26

Ludovicus Rex Germaniae quandam Praestariam inter Baturicum Epum Ratsbon. et Erchanfridum Capellanum suum Ratisbonae in suo Palatio confirmat.....	26
Num. XXVI. 830 Octob. Ex Originali:.....	28
Rex Ludouicus donat fs. Petro et Emmeramo seu Ecclesiae Ratisbonensi — cui Epus Baturicus praest — res proprietatis suae in Austria (Oppidum Pechlariense cum tractu) scilicet locum, ubi antiquitus fuit Castrum Herilungoburch cum reliquis adiacentiis in circuito, quarum rerum termini describuntur.....	28
Num. XXVII. 831. 13 Febr. ....	29
Ludovicus Rex Monasterium Obermunster Hemmae Reginae uxori, et Baturico Episcopo Ratisbonensi Monasterium Monseense concedit et confirmat.....	29
Num. XXVIII. 833. 27. Maii. Ex Originali:.....	30
Ludovicus Rex Baioariorum Ecclesiam prope Dingolfing Coenobio cathedrali Sancti Emmerami donat.....	30
Num. XXIX. 833:.....	31
Baturicus Epus cum advocato suo Pazrico suscipit donationem Comitis Wilhelmi sancto Emmeramo factam.....	31
Num. XXX. 834:.....	32
Baturicus Epus cum advocato suo Erinperto aliam Comitis Wilhelmi donationem sancto Emmeramo factam suscipit.....	32
Num. XXXI. 837:.....	33
Comes Ratpodus finium praefectus Tullinam oppidum inferioris Austriae sancto Emmeramo donat.....	33
Num. XXXII. 837. 6. Januar. ....	33
Rex Ludovicus ad petitionem abbatis Nithardi Coenobii Metten confirmat mundiburdium eidem Coenobio ab Imperatore Carolo suo avo concessum, istudque cum hominibus et rebus in suam specialem protectionem suscipit... ..	33
Num. XXXIII. 837 7. Martii:.....	34
Traditio Hettonis nobilis Viri ad Monasterium Monsee.....	34
Num. XXXIV. 837: 28. Augusti:.....	34
Baturicus Epus ex ratione suae Ecclesiae sancti Petri et sancti Emmerami Ucciando quaedam concambiat.....	34
Num. XXXV. Circa annum 842. Ex Diplomatario.....	36
Concambium inter Baturicum Ep. Ratisbon. et Virum illustrem Maurentium de quibusdam terris.....	36
Num. XXXVI. 843. 3 Augusti:.....	36
Baturicus Epus Ratisbon. qua abbas Lunaelacensis, et Luiphramus Archiepus Salisburg. confinia Venationis et Piscationis in Abersee examinant et determinant.....	36
Num. XXXVII. 844. 4. April. Ex Originali:.....	37
Ludovici Regis praeceptum de quibusdam praediis quae cum aliis S. Emmerami rebus, agente Baturico Episc. Ratisbon. permutavit.....	37
Num. XXXVIII. 844. 28. Jul. Ex Originali:.....	39
Ludovicus Rex jubet omnia beneficia, quibus favente Baturico Epo hactenus fructus est, post decessum suum Monasterio S. Emmerami restitui.....	39
Num. XXXIX. 844. 15 Sept:.....	40
Ludouicus germanicus ad Rotachin cuidam clerico Dominico nonnulla donat interventu Balurici Epi Ratisbon. Berinharii Comitis, et Babonis Comitis.....	40
Num. XL. Circa annum 848:.....	41
Erchanfridus Epus Ratisbon. cum Hattuuico Epo Passaviensi concambiat.....	41
Num. XLI. 849. 19. Julii:.....	42
Erchanfridus Epus Ratisbon. qua possessor Coenobii Monseensis cum Liuphramo Archiepo Salisburg. de piscatione et venatione in lacu Apernsee transigit.....	42
Num. XLII. 850 26. Decembr. ....	43
Rex Ludouicus Monasterio Metten ad preces abbatis Nithardi post eius decessum concedit facultatem libere eligendi abbatem.....	43
Num. XLIII. 852:.....	44
Erchanfridus Epus Ratisbon. cum Cundperto advocato suo Manseensem Engilperti et Cundperti donationem suscipit.....	44
Num. XLIV. 853. 18. Jan. Ex Originali:.....	44
Ludovicus Rex confirmat Erchanfrido Epo traditionem quorundam bonorum in Austria, factam Monasterio S. Emmerami a Wilhelmo Comite.....	44
Num. XLV. 853. 11. Febr. Ex Originali:.....	46
Ludovicus Rex donat Monasterio S. Emmerami quaedam bona in Sundergau, et capellam, quam habuit quidam Monachus nomine Stifinc.....	46
Num. XLVI. 859. 1. Maii. Ex Originali:.....	48
Ludovicus Rex medietatem fisci, qui vocatur Tullina in regione Pannonia, confert ad mensam Monachorum San Emmeramensium.....	48
Num. XLVII. 864:.....	49
Ambricho Epus Ratisbon. cum Otkario Epo Eistettensi quaedam concambiat.....	49
Num. XLVIII. 865.....	50
Ambricho Epus Ratisbon. cum Otmaro viro nobili quaedam concambiat.....	50
Num. XLIX. 866:.....	50
Ambricho Epus. Ratisbon. cum Adalperto viro nobili quaedam concambiat.....	50

Num. L. 866.....	51
Ambricho Epus Ratisbon. et advocatus eius Helfrich cum Ekkilinda vidua quaedam concambiant. ....	51
Num. LI. 868:.....	52
Ambricho Epus et advocatus eius Helfrich suscipiunt renovatam traditionem Tevit et Erhilt ad aram sancti Emmerami factam, eamque ad usum vitalitium reddunt. ....	52
Num. LII. Circa annum 871. Febr. Ex Originali:.....	53
Ludovicus Rex confirmat complacitationem inter Ambrichonem Episc. Ratisbon. et Engilmarum Diaconum. ....	53
Num. LIII. 874. 25. Maii:.....	54
Ambricho Epus cum Comite Radolto concambiat. ....	54
Num. LIV. 875. 18. Dec. Ex Originali:.....	54
Ludovicus Rex Franciae orientalis, dictus Germanicus, donat veteri Capellae a se constructae Monasterium Bergen. ....	54
Num. LV. 876:.....	55
De rebus sancti Emmerami concedente Ambrichone Epo fit concambium. ....	55
Num. LVI. 878. 20. Sept. Ex Originali:.....	55
Carolomanni Regis Germaniae praeceptum de complacitatione quadam inter Ambrichonem Ep. Ratisbon. et Hyttonem Abbatem Lunaelacensem. ....	55
Num. LVII. 878. 3. Dec. Ex Originali:.....	57
Carolomannus rex quasdam res proprietatis suae in pago Tunageuue donat Jobo Presbytero et eo mortuo Ecclesiae sancti Emmerami. ....	57
Num. LVIII. 819. 9. Apr:.....	58
Karlomannus rex confirmat quandam Complacitationem inter Hiltonem Abbatem Lunaelacensem, et Monachos ejusdem Monasterii. ....	58
Num. LIX. 879:.....	59
Embricho Epus et advocatus eius Cuudpertus cum Reginperto viro nobili de rebus sancti Emmerami concambiat. ....	59
Num. LX. 882. 19 Julii:.....	60
Carolus Imperator confirmat Monasterio Meten quaedam bona, id est de fonte orientalis Pogana usque in Echirichesbuch, deinde in Urcho, et inde rursus Reganum et inde in Asebach, inde vero in Tuniesberg, deinde in Hernberc, inde vero in fontem occidentalis Pogana, easque res cum omni integritate ex jure et dominatione sua in jus et daminatione praefati Monasterii tradit atque transfundit. ....	60
Num. LXI. 883. 23. Martii. ex Originali:.....	61
Imperator Carolus Crassus confert cuidam Euprant fideli suo Capellam in PiriHINGA cum pacto, ut eo defuncto spectet ad veterem Capellam Ratisbonae. ....	61
Num. LXII. 883. 28 Martii. Ex Originali:.....	61
Karolus confirmat quoddam Concambium inter Ambrichonem Ep. Ratisb. et Hunricum Chor-Episcopum de rebus S. Emmerami initum. ....	61
Num. LXIII. 883. 5. Aprilis Ex Originali:.....	63
Imperator Carolus Crassus Ratisponae adprobat concambiui, quo Ambricho Epus Ratisbon. Hattoni abbati ad dies vitae dat abbatiam Monseensem pro rebus sancto Emmeramo datis. ....	63
Num. LXIV. 884. 19. Sept. Ex Originali:.....	64
Imperator Carolus Crassus donat veteri Capellae Ratisbonae ad luminaria Ecclesiam cum casa et curte et aliis pertinentiis ad Marlingon. ....	64
Num. LXV. 885. 23. Aug. Ex Originali:.....	65
Imp. Carolus Crassus donat abbati Engilmaro ad dies vitae ipsius possessiones ad veterem Capellam spectantes, nempe monasteria Perge et Wezinesprunne ac Capellam in Mosheim. ....	65
Num. LXVI. 886. 16. Febr. Ex Originali:.....	66
Imp. Carolus Crassus Monasterium superius Ratisbon. in suam defensionem suscipit, Monialibus abbatissarum electionem, Monasterioque advocati electionem liberam concedit. ....	66
Num. LXVII. 887. 8. Februarii:.....	67
Arnolphus Rex cum Ambrichone Epo concambiat, accipitque ab eo locum Pruoil ad sanctum Emmeramum pertinentem, et dat in Villa Mandorf Ecclesiam cum decimis. ....	67
Num. LXVIII. 888:.....	68
Ambricho Epus, ejusque advocati Herrandus et Gundobertus concambiant de rebus sancti Petri et sancti Emmerami cum Owardo Presbytero coram comite Engildeone. ....	68
Num. LXIX. 889. 23. Febr:.....	69
Ambricho Epus unacum avvocato suo Gundberto suscipit donationem Rodheri sancto Emmeramo factam. ....	69
Num. LXX. 889. 15. Octobris. Ex Originali:.....	70
Rex Arnolfus suo Archicancellario Asperto Capellam Aufhausen in pago Tunagewe in proprium concedit. ....	70
Num. LXXI. Circa annum 889:.....	71
Complacitatio inter Epum Ambrichonem, et Aspertum Cancellarium Regis Arnolfit. ....	71
Num. LXXII. 890. 21. Martii. Ex Originali. ....	72
Arnolphus Imperator Coenobio sancti Emmerami cathedrali vindicat territorium abstractum, ejus terminis accuratissime descriptis. ....	72
Tenor alterius membranae Diplomati adiunctae. ....	73
Num. LXXIII. 892. ....	74
Arnolphus Rex donat Coenobio Metten quinque curtalia cum aedificiis suis Ratisbonae sita. ....	74

Num. LXXIV. 895. 14. Maii. Ex Originali:.....	75
Arnulphus Rex in loco Tripura confirmat donationem seu concambium de bonis in Pupinga inter Tutonem Epum, et Heinricum clericum initum. ....	75
Num. LXXV. 896. 2. Augusti. Ex Originali: .....	76
Imperator Arnolfus donat Ecclesiae collegiatae in Roting a se constructae quosdam mansos in Besing. ....	76
Num. LXXVI. 898. 18 Maii. Ex Originali:.....	77
Arnulphus Imperator confirmat donationem et concambium de rebus fs. Petri et Emmerami inter nobilem foeminam Winpurch, et Tutonem Epum Rat. factum. ....	77
Num. LXXVII. Circa annum 899: .....	78
Concambium inter venerabilem Epum Tutonem et Alpunium. ....	78
Num. LXXVIII. 900. ....	78
Concambium inter ven. Tutonem Epum, atque Waltilonem. ....	78
Num. LXXIX. 900:.....	79
Concambium inter ven. Tutonem Epum, atque Isanhartum. ....	79
Num LXXX. Circa annum 900:.....	80
Commutatio inter ven. Epum Tutonem, et quemdam nobilem Waltonem. ....	80
Num. LXXXI. Circa annum 900:.....	80
Commutatio inter ven. Epum Tutonem et Duringum. ....	80
Num. LXXXII. Circa annum 900: .....	80
Commutatio inter vener. Epum Tutonem et Liutpoldum Comitem. ....	80
Num. LXXXIII. 901: .....	81
Concambium inter ven. Epum Tutonem et Paldwinum. ....	81
Num. LXXXIV. 901: .....	81
Concambium inter venerabilem Epum Tutonem et Pazrinum. ....	81
Num. LXXXV. Circa annum 901. ....	82
Concambium. inter venerabilem Tutonem Epum et Gundalbertum. ....	82
Num. LXXXVI. Circa annum 901:.....	82
Commutatio inter ven. Epum Tutonem et Herirantum. ....	82
Num. LXXXVII. Circa annum 901: .....	82
Commutatio inter vener. Epum Tutonem et quemdam clericum nomine Mahtheri. ....	82
Num. LXXXVIII. 901. 1. Decembr: .....	83
Wickerus vir nobilis sancto Petro et sancto Emmeramo tradit aliqua in Pheterah et Mosbach, eaque a Tutone Epo ad dies vitae in beneficium accipit. ....	83
Num. LXXXIX. 902:.....	84
Rodolt vir nobilis et regalis Minister sancto Petro et sancto Emmeramo, id est Sedi Epli Ratisbonensi tradit aliqua in Prihsnatialia, Vitaradorf, et Ratfeldon, et a Tutone Epo alia in beneficium ad dies vitae accipit. ....	84
Num. XC. 903. 14. Febr. Ex Originali: .....	85
Ludovicus Rex Tutoni Epo in ius et proprietatem Villam Teorinhova donat. ....	85
Num. XCI. 903. 12. Augusti: .....	86
Ludovicus Rex Oettingae quasdam res suae matris Outae tradit Ecclesiae sancti Emmerami, cui Tuto venerabilis Epus praesesse videtur. ....	86
Num. XCII. 904. 5. Martii. Ex Originali:.....	88
Ludovicus Rex Tutoni Epo concedit Villam rebus suae Ecclesiae contiguam ad Oenum. ....	88
Num. XCIII. 905. 29 April:.....	89
Quidam Liber nomme Joperht tradit praesente et consensum dante ven. Epo Tutone Niederaltaensibus proprietatem suam, quam habuit in duobus locis, Strubinga et Simplichia nominatis, cum aedificiis, curtilibus, terris, pratis, pascuis, silvis, aquis, molendinis, et omnibus ad eadem loca iure pertinentibus cum 10. mancipiis, et econtra accepit de rebus monasterii Niederaltae. S. Mauritii locum, qui dicitur Otilinga (Itling) cum Ecclesia et caeteris aedificiis, mansis duobus et una molina, omnibusque mancipiis ad idem beneficium pertinentibus usque ad obitum suum et Vastradae uxoris suae: post discessum vero amborum utraque res, id est proprietas, quam dedit, et beneficium, quod accipit, in ius el potestatem praedicti monasterii cum omni integritate redeant; quam complacitationem Rex Ludovicus confirmat. ....	89
Num. XCIV. 905. 15 Maii: .....	89
Ludovicus rex confirmat Tutonis Epi et Druoanti concambium de rebus S. Emmerami factum, quo Pürkwang rursus sancto Emmeramo obvenit. ....	89
Num XCV. 914. 23 Maii:.....	91
Conradus Rex confirmat concambium inter Tutonem Epum et Ellinrathain Regis Arnulphi Concubinam de rebus sancti Emmerami initum. ....	91
Num. XCVI. 914. 23 Maii: .....	92
Rex Conradus confirmat quandam commutationem rerum inter Tutonem Epum et quemdam nomine Etih initam. ....	92
Num. XCVII. 914. 25 Maii. Ex Originali: .....	93
Conradus rex donat Ecclesiae Ratisbon. Forestum iuxta Sulzbach in Comitatu Stauffensi. ....	93
Num. XCVIII. 916. 29. Junii. Ex Originali. ....	94
Chunradus rex partem telonei sancto Emmeramo pro luminaribus donat. ....	94
Num. XCIX. Circa annum 925. ....	95

Tuto Epus Ratispon. cum Adalberto Archiepo Salisburg. concambium mancipiorum, faciens, Erchanpoldum ad S. Petrum accipit.....	95
Num. C. Circa annum 930.....	95
Othram Isangriraio Epo Ratisbonensi et advocato ejus tradit mancipia ad Censum Weltenburgensibus solvendum. ....	95
Num. CI. 932.....	95
De Synodo Dingolfingana.**)	95
Num. CII. 940. 29 Maii. Ex Originali: .....	96
Rex Otte I. concedit sancto Emmeramo locum Helfendorf, et locum Neuchingen cum foresto et reliquis pertinentiis.	96
Num. CIII. 950, 16. Julii, Ex Originali: .....	97
Rex Otto I. concedit Sedi Epli in proprium curtem Regalem in Niuchinga cum suis pertinentiis, item curtem Regalem in Helfendorf pariter cum suis pertinentiis.....	97
Num. CIV. 959. 9. Jun. Ex Originali:.....	98
Rex Otto I. confirmat sancto Emmeramo quasdam res in loco Riut (Vogtareut) ad Oenum a Warmundo Comite donatas. ....	98
Num. CV. 961. 4. Febr. Ex Originali: .....	99
Rex Otto I. bona ia Prienperch prope Taeublitz dat ad victum monachotum Emmeramensium.....	99
Num. CVI. 967. 15. Octobr.....	100
Rex Oto II. Ottonis I. filius donat Rihperto Epo Brixinensi ad dies vitae suae veterem Capellam Ratisbonae cum suis pertinentiis.....	100
Num. CVII. Circa annum 973 .....	101
Complacitatio inter Epum Wolfgangum, et quemdam nobilem virum Einhart.....	101
Num. CVIII. 974 27. April. Ex Originali: .....	102
Otto I. Imperator donat Parthenoni inferioris Monasterii Ratisbonae praedia Schirling, Rocking, Linthart et Biberbach in pago Tunagowe.....	102
Num. CIX, 974. 27. April Ex Originali:.....	103
Otto I. Imp. donat Monasterio inferiori Ratisbonae praedium Beutelhausen.....	103
Num CX. 974. 27. Juni Ex Originali:.....	104
Otto II. Imp. confirmat sanctimonialibus inferioris monasterii praedia Schirling, Linthart, Biberbach et Rocking. ...	104
Num. CXI. 974. 27. Juni Ex Originali: .....	105
Ottonis II. Imp. donationis et confirmationis instrumentum super praedie Beutelhausen.....	105
Num. CXII. Circa annum 974. Ex Diplomatario:.....	106
Iudita, Ducis bavarici Henrici I. vidua et in Parthenone Niedermünster a se fundato, anno 976 mortua tradit proprietatem in Eiterhoven ad commune servitium monachorum sancti Emmerami in manus Epi Wolfgangi eiusque advocati .....	106
Num. CXIII. 979. 14 Oct. Ex Originali:.....	106
Otto II. Imp. Epo Ratisbon. Wolfgango pro tuendis coloniis Steinklirchen missis indulget, ut inter majorem et minorem Erlafam in loco Zuuisila contra Hunnos Castellum erigat, simulque donat territorium et 6. mansos regales ad Sedem Eplem. ....	106
Num. CXIV. Circa annum 980. 21, Aug.....	108
Traditio ad Monasterium Lunaelacense.....	108
Num. CXV. 981. 2, April. Ex Originali: .....	108
Otto II. Imp. ad instantiam Ottonis Ducis Bavariae, Wolfgangi Epi Rat. et Ramvoldi primi ad S. Emmeramum abbatis praedium Schierstat concedit Emmeramensibus.....	108
Num. CXVI. 983. 5. Junii. Ex Originali: .....	109
Otto II. Imp. traditionem quorundam curtium Ratisbonae et praediorum Puchilinga et Ekkolvinga a quodam Wilhelmo et sua uxore sancto Emmeramo factam confirmat.....	109
Num. CXVII. 983. 5. Junii. Ex Originali: .....	110
Otto II. Imp. confirmat cujusdam Wilhelmi traditionem locorum Alpurg et Perg sancto Emmeramo factam.....	110
Nota:.....	111
Num. CXVIII. Circa annum 990.....	112
Concordia inter Ramvoldum abbatem S. Emmerami et Paponem praefectum Ratisbon.....	112
Num. CXIX. Circa annum 991. ....	112
Traditio Comitis Paponis, Praefecti Ratisbon. ad Monasterium S. Emmerami.....	112
Num. CXX. Circa annum 996.....	113
Traditio Paponis praefecti Ratisbon. et uxoris suae Mahtildae ad monasterim sancti Emmerami.....	113
Num. CXXI. 998. Ex Originali: .....	113
Otto III. imperator cuidam fideli suo nomine Tagini donat curtile ac curtem Ratisbonae.....	113
Num. CXXII. 1000. Junii. Ex Diplomatario coaevo.*).....	114
Otto III. Imperator donat libere Comiti Adalberoni curtiferum Ratisbonae.....	114
Num. CXXIII. 1002. 13. Julii. Ex Originale:.....	115
Rex Henricus II, donat Godehardo abbati Niederaltacensi aream Ratisbonae sitam. ....	115
Num. CXXIV. 1002 12. Nov. ....	116
Rex Henricus II. donat monasterio Tegernseensi aream Ratisbonae sitam.....	116
Num. CXXV. 1002. 16. Nov. Ex Originali:.....	116
Rex Henricus donat regiae Capellae veteri a se restauratae villam sui juris Duveninga cum ejusdem pertinentiis. ....	116

Num. CXXVI. 1002. 16 Nov. ....	117
Rex Henricus II. donat Epo Brixinensi aream Ratisbonae sitam. ....	117
Num. CXXVII. 1002. 20 Nov. Ex Originali: .....	118
Mundiburdium Regis Henrici II. Monasterio inferiori concessum. ....	118
Num. CXXVIII. 1002, 20. Nov. Ex Originali: .....	120
Rex- Henricus donat Collegiatae ad veterem Capellam Ratisbonae Villam Walching in pago Nordgauue sitam. ....	120
Num. CXXIX. 1002. 24. Novembr. ....	121
Rex Henricus II. donat Epo Brixinensi Villam Teign prope Ratisbonam. ....	121
Num. CXXX. 1063. 30. Jun. Ex Originali: .....	122
Diploma Regis Henrici II. concedentis Adalberoni Comiti bannum super agrestes feras. ....	122
Num. CXXXI. 1004. 8. Febr. Ex Originali: .....	123
Num. CXXXII. 1005. 10. Junii. Ex Originali. ....	124
Rex Henricus II. donat Monasterio inferiori praedium in curtibus Ratisbon. i. e. im Regensburger Burgfrieden. ....	124
Num. CXXXIII. 1007. 1. Nov. ....	125
Rex Henricus II. quendam suae proprietatis locum Pferingun dictum, in pago Chelesgouue, et in Comitatu Berengeri Comitis situm ad stipendium Canonicorum in Epli Sede Babenbergensi a se erecta Deo servientium unacum omnibus ejus pertinentiis sive adhaerentiis, videlicet vicis, villis, Ecclesiis, servis et ancillis areis, aedificiis, terris cultis et incultis, viis, inviis, exitibus et redditibus, quaesitia vel inquirendis, silvis, forestibus, saginis, venatianibus, aquis, piscationibus, molis, molendinis, rebus mobilibus et immobilibus, ac caeteris omnibus, quae rite scribi aut appellari possunt quovis modo, utilitatibus donat atque proprietat omnium contradictione remota, ea ratione, ut praedicti Canonici liberam dehinc habeant potestatem, eundem locum Pferingun cum omnibus appenditiis «uis tenendi, possidendi, vel etiam sibi commodum advocatum super loco dicto eligendi, seu quicquid illis libeat, inde faciendi. ....	125
Num. CXXXIV. 1008. 1. Jun. Ex Originali: .....	126
Rex Henricus abbatiam sui juris seu veterem Capellam in proprium dat Ecclesiae Babenbergensi a se erectae. • ....	126
Num. CXXXV. 1009. 6. April. ....	127
Rex Henricus II. donat Monasterio Niedertalacensi Ecclesiam parochialem in Mündraching cum decimis, et mansum ibidem, tres mansos in Siffenkofen et molendinum in Mangolting. ....	127
Num. CXXXVI. 1009. 20 Maii: .....	128
Rex Henricus II. donat Monasterio Prül prope Ratisbonam mansum regalem in villa Genstall. ....	128
Num. CXXXVII. 1009. 2. Julii. Ex Originali: .....	129
Rex Henricus II. donat Ecclesiae Bambergensi locum Lichtowa in pago Nordgov situm. ....	129
Num. CXXXVIII. 1010. 17. Apr. Ex Originali: .....	130
Rex Henricus II. donat Parthenoni Obermünster per ipsum a fundamento perfecto et in praesentia sua 17 Apr. consecrato quandam sui juris curtem Salach. ....	130
Num. CXXXIX. 1012. 1. Nov. Ex Originali: .....	131
Imperator Henricus donat Ecclesiae Bambergensi locum Irsing in pago Kelesgouue et in Comitatu Ottonis de Wittelspach situm. ....	131
Num. CXL. 1015. 17. April. Ex Originali: .....	132
Imperator Henricus donat Ecclesiae Bamberg. duo loca Schwarzenfeld et Weilendorf in pago Nordgov. ....	132
Num. CXLI. 1019, 10. Maii. Ex Originali: .....	133
Imp. Henricus donat locum Berga, qui olim ad veterem Capellam spectabat, Ecclesiae Babenbergensi. ....	133
Num. CXLII. Circa annum 1020: .....	134
Gebhardus I. Epus Ratisbon. dat pro loco Gruoba, ubi S. Emmeramus spiritum ad coelos misit, Udalscalcho advocato Frisingensi duo Curtilia, quorum unum intra, alterum extra Ratisbonam situm est. ....	134
Num. CXLIII. 1021. 3 Julii. Ex Originali: .....	135
Imp. Henricus confirmat monasterio sancti Emmerami omnia hona generatim, ablata Epo aliisque alienandi facultate. ....	135
Num. CXLIV. 1021. 3. Julii. Ex Originali: .....	136
Imp. Henricus confirmat monasterio sancti Emmerami traditionem Curtis Ruitae (Vogtareut) factam a Comite Warmundo. ....	136
Num. CXLV. 1021. 3. Julii. Ex Originali: .....	137
Imp. Henricus confirmat monasterio sancti Emmerami Curtem Eiterhoven. ....	137
Num. CXLVI, 1021. 12. Nov. Ex Originali. ....	138
Imp. Henricus donat Monasterio superiori duas terras (Plaetze) intra et extra moenia Civitatis Ratisbonensis versus meridiem. ....	138
Num. CXLVII. 1024. 30. Aug: .....	139
Rex Conradus Epo Frisingensi confirmat aedes Ratisbon. ab Imp. Henrico donatas. ....	139
Num. CXLVIII. Circa annum 1024: .....	140
Complacitatio facta <i>inter</i> Egilbertum Frising. et Gebehardum Ratisbonensem Epos. ....	140
Num. CXLIX. Circa annum 1024. ....	141
I. Epistola dni Pauli Sacerdotis, et Gebehardi religiosorum virorum sanctae Ecclesiae Ratisponensis missa ad Presbyterum Martinum thesaurorum S. Ambrosii Mediolani custodem pro Officio Ambrosiano obtinendo. *) ....	141
II. Eorundem Epistola venerabili laude plena ad Anselmum missa. ....	142
III. Eorundem Epistola ad Martinum pro Sacramentarii missione, unacum Antiphonario. ....	143
IV. Eorundem invectiva pro Rege Conrado, ad Martinum Sacerdotem. ....	144

V. Relatio Martini Sacerdotis, thesaurorum S. Ambrosii custodis ad carissimos fratres et amicos Paulum et Gebehardum .....	144
Num. CL. 1025. 4. Maii. Ex Originali: .....	145
Diploma Regis Conradi II. super duas terras intra et extra Civitatem Ratisbon.....	145
Num. CLI. 1025. 10 Maii. Ex Originali: .....	146
Rex Conradus confirmat Monasterio inferiori Ratisbonae omnia bona ac privilegia, verbotenus iuxta tenorem privilegii a Rege Henrico II. eidem Monasterio a. 1002. die 20 Nov. concessi. Vid. supra Num. 127. ....	146
Num. CLII. 1026. 14. Febr.....	146
Rex Conradus confirmat Coenobio Seeon aream Ratisbonae sitam. ....	146
Num. CLIII. 1028.....	147
Traditio praedii in Simaningen facta sub Epo Gebehardo II. Monasterio sancti Emmerami. ....	147
Num. CLIV. 1029. 30. April. Ex Originali: .....	148
Imperator Conradus confirmat monasterio superiori curtem Salach.....	148
Num. CLV. Circa annum 1035: .....	149
Traditio decimae in Erling facta ad sanctum Emmeramum ab Epo Gebehardo II. ....	149
Num. CLVI. 1056. 12. Februarii:.....	150
Imperator Conradus pro remedie animae suae ob interventum et petitionem Heinrici Regis, filii sui, Epi Egilberti, et abbatis Prülensis nomine Reimperti Monasterio Prül donat omnem illum agellum huic Monasterio contiguum in villa et erga villam, quae olim <i>Genstall</i> dicebatur, videlicet infra confinia trium viarum, quarum una de <i>Ratispona</i> ducit ad austrum contra vineas in <i>Isning</i> , altera de eadem civitate ducit ad austrum et occidentem in sublimem montem <i>usque ad veteres tumulos</i> , tertia de eisdem tumulis contra orientem ducit ad praefatas vineas; omnem illum agellum inter praescriptas vias positum iurique imperiali pertinentem in pago Tunckau, in Comitatu Ottonis, exceptis triginta iugeribus, cum omnibus appenditiis eius et utilitatibus in ius et dominium praefati Monasterii transfundit ea ratione, ut siguis Ratisponensis Epus, quod absit, idem Monasterium destruere vel monachicam vitam inibi violare praesumpserit, praescriptus agellus ad Regales redeat manus.....	150
Num CLVII. 1037. 17. Augusti.....	150
<i>Gebehardus III.</i> Episcopus Ratisbonensis iustis petitionibus votisque piis matris suae Adelheidis annuens, in Ecclesia prius parochiali in villa <i>Oringouue</i> (Oehringen), - quam Episcopus et mater ipsius jure propinquitatis a piae memoriae Sigefrido, Eberhardo ac Hermanno Comitibus de Hohenlohe cum aliis eorum possessionibus haereditarunt, - Congregationem Canoniorum seu Collegiatam instituit, et ad subsidia eorum quatuor villas cum aliis praediis, decimis ac redditibus destinat, Burchardum Comitem de Kamburc advocatum eorum designat, qui si invasor Collegiatae esse coeperit, ab Episcopo Ratisbonensi dignitate et munere advocati privandus, et alius, qui dignus sit, Canonicis eligentibus ab eodem Episcopo praeficiendos est. Demum Ecclesiam hanc Collegiatam cum omnibus ad eam pertinentibus ad altare S. Petri apostoli (ad Sedem Eplem) Ratisbonae in proprium tradit ea conditione, quatenus <i>Episcopus</i> locum ipsum cum omnibus rebus suis ab omni infestatione defendat, et .....	150
res ejusdem Ecclesiae ad nullos alios usus, nisi ad utilitatem Domino ibidem servientium pervenire permittat, nec ipse sibi quicquam juris aut servitii exigat, aut alicui in beneficium tribuat, excepto, quod Praepositum a saniore parte ipsius. Congregationis electum investire ei liceat. ....	151
Num. CLVIII. 1040. 20. Jan. Ex Originali.....	151
Rex Henricus donat Ecclesiae Babenbergensi ancillam Sigelam natam Ratisbonae, incolam vero villae Eringen. ....	151
Num. CLIX. 1040. 29. Jul. Ex Originali: .....	152
Rex Henricus III. cuidam Heziloni donat bonum in Pullenreut. ....	152
Num. CLX. Circa annum 1048. Ex Diplomatario coaevo: .....	152
Traditio praedii Langenpreising ad Parthenonem Obermünster.....	152
Num. CLXI, 1052. 14. Julii. Ex Originali:.....	153
Confirmatio Regis Henrici III. super duas terras in et extra Ratisponam, et super caeteras Monasterii superioris possessiones. ....	153
Num. CLXII. 1054. 12. April Ex Originali.....	154
Rex Henricus III. donat cuidam Bertholdo servienti sibi Villam Rotenbach ad Naabam. ....	154
Num. CLXIII. 1057. 16. Aug, Ex Originali: .....	155
Rex Henricus IV. donat Collegiatam veteris Capellae Ratisbonae unacum omnibus eius pertinentiis Ecclesiae Babenbergensi. ....	155
Num. CLXIV. 1061. 13. Febr. Ex Originali: .....	156
Rex Henricus IIII. donat cuidam Otnaut servienti sibi partem sylvae ad Naabam.....	156
Num. CLXV. 1062. 23. Augusti: .....	157
Rex Henricus IV. confirmat Ecclesiae Salisburg. omnia bona, nominatim ea, quae in Civitate Ratisbon. et ejus vicinia possidet. ....	157
Num. CLXVI. 1064. 4. Februarii. Ex diplomatario coaeva. ....	158
Restitutia et Confirmatio Praedii Otmaring ad Monasterium superius facta per Regem Henricum IV. ....	158
Num. CLXVII. Circa annum 1064.....	159
Otto Epus Ratisbon. filius Rudperti Praetoris Ratisbon. Civitatis ex 20. talentis in festo S. Emmerami dari solitis, et per Gebehardum III. suavia immediatum antecessorem exactis, Eberhardo abbati Emmeraniensi 10. talenta in perpetuum remittit. ....	159
Num. CLXVIII. Circa annum 1065. Ex Diplomatario coaevo. ....	160
Traditio trium hobarum facta ad Parthenonem Obermünster.....	160

Num. CLXIX. Circa annum 1066. Ex Diplomatario coaevo.....	161
Traditio praedii in Männching et hubae in Traubling ad Parthenonem Obermünster.....	161
Num. CLXX. Circa annum 1068. Ex Diplomataria coaevo.....	161
Traditio praedii Puelnhoven prope Lutzmanstein ad Parthenonem Obermünster.....	161
Num. CLXXI. Circa annum 1070.....	162
Otto Epus Rat. duo mancipia tradit ad Coenobium Weltenburgense.....	162
Num. CLXXII. Circa annum 1071:.....	162
Traditio praedii in Walda facta ad Monasterium S. Emmerami.....	162
Num. CLXXIII. Circa annum 1072.....	163
Traditio duarum hobarum et 4. mancipiorum in Eskilinbach ad Coenobium S. Emmerami.....	163
Num. CLXXIV, 1073. 27. Octobr. Ex Originali:.....	163
Rex Henricus IV. remittit monasterio superiori de annuo servitio 40 porcorum 10 porcos.*)......	163
Num. CLXXV. Circa annum 1074. Ex Diplomatario coaevo.....	164
Traditio mansi ad Parthenonem Obermünster.....	164
Num. CLXXVI. Circa annum 1074. Ex Diplomatario coaevo.....	165
Traditio silvae prope Wolkering ad Monasterima superius.....	165
Num. CLXXVII. 1075. 10. Sept.....	165
Concambium mancipiorum inter Frising. et Ratisbonensem Epos.....	165
Num. CLXXVIII. 1089. 1. Febr. Ex Originali:.....	166
Regis Henrici IV. Mundiburdium concessum Scotis Ratubonae ad consecratum S. Petrum degentibus.....	166
Num. CLXXIX, Circa annum 1090.....	167
Fundatio quotidianae Epi Ottonia memoriae ac missae hebdomodariae in Coenobio Prul.....	167
Num. CLXXX. Circa annum 1098. Ex Diplomatario coaevo.....	168
Traditio praedii Distelhausen ad Parthenonem Obermünster.....	168
SECTIO II.....	169
<i>Complectens Monumenta Saeculi XII.</i> .....	169
Num. CLXXXI. 1101. 28. Februarii:.....	169
Imperator Henricus IV. Monasterio Monseensi quaedam bona ablata restitui iubet.....	169
Num. CLXXXII. 1107.....	170
Hartuicus I. Epus Rat ad Coenobium Maninse tradit Ecclesiam Wisilburg et Stainakirchen unacum novalibus de Ecclesia Cella.....	170
Num. CLXXXIII. Circa annum 1107. Ex Originali:.....	171
Hartuicus I. Epus Rat. appropriat decimas in Winkling ad Ecclesiam ibidem.....	171
Num. CLXXXIV. 1111. 26. Maii:.....	171
Mundiburdium imperiale datum Monasterio S. Jacobi Scotorum Ratisbonae.....	171
Num. CLXXXV. 1114. 14. Sept. Ex Originali:.....	172
Concordia inter Ratisbonensem et Bambergensem Epos circa decimas novalis. confer. a. 1129. Num. 198.....	172
Num. CLXXXVI. Circa annum 1116:.....	174
Henrici IV. Imperat. Epistola ad Hartuicum Epum Ratisbon, ne sit sollicitus de incurrenda Excommunicatione.....	174
Num. CLXXXVII. 1116 Ex Originali.....	176
Imp. Henricus donat Ottoni Comiti Palatino praedium Weilnbach.....	176
Num. CLXXXVIII. 1117. 1. Nov. Ex Diplomatario coaevo.....	177
Traditio mancipiorum ad Monasterium superius.....	177
Num. CLXXXIX. Circa annum 1117. Ex Diplomatario coaevo.....	177
Traditio facta ad Monasterium superius.....	177
Num. CXC. 1118.....	177
Relatio historica de fundatione Coenobii Reichenbacensis.....	177
Num. CXCI. 1121. Ex Diplomatario:.....	178
Relatio historica de fundatione Coenobii Ensdorfensis.....	178
Num. CXCVI. 1122. 24. Martii.....	180
Mundiburdium papale concessum Monasterio Reichenbacensi.....	180
Num. CXCVI. 1123:.....	181
Hartuicus Epus Rat. Weltenburgi amotis Benedictinis Canonicos regulares instituit, huicque Coenobio donat insulam in Danubio et montem in vicinia.....	181
Num. CXCVI. 1124. 25. Apr. Ex Originali:.....	182
Privilegium Imp. Henrici datum Monasterio Ensdorfensi:.....	182
Num. CXCV. 1127. 18. Augusti. Ex Originali:.....	183
Rex Lotharius confirmat Ecclesiae Babenbergensi locum Schambach et decimas in Epato Ratisbonensi.....	183
Num. CXCVI. 1128, 1. Maii:.....	184
Conradus Epus Rat. in Monasterio Weltenburg restituit Benedictinos.....	184
Num. CXCVII. 1129. 13. Julii:.....	186
Confirmatio regia concambii inter Epum Rat. et abbatem Pruvening. circa decimas novalium initi.....	186
Num. CXCVIII. 1129. 17. Julii. Ex Originali:.....	187
Transactio inter Ratisbonensem et Bambergensem Epos ratione decimationum Novalium.....	187
Num. CXCVI. Circa annum 1129.....	189

Chuno I. Epus Rat. Coenobio Manseensi varia dat bona in Steinkirchen, donaque antecessorum confirmat.....	189
Num. CC. Circa annum 1130.....	190
Cancambiam inter Conradum I. Epum Ratispon. et Conradum de Megelingen.....	190
Num. CCI. Circa annum 1130. Ex Diplomatario coaevo.....	191
Traditio duorum mansorum cx praedio Moeringen ad altare sanctae Mariae in Obermünster.....	191
Num. CCII. Circa annum 1132. Ex Diplomatario coaevo:.....	191
Henricus I. Epus Ratisbon. tradit Collegiatae S. Joannis decimas Vini inter Wuent et Tyrsenthal.....	191
Num. CCIII. 1133. 26. April. Ex Diplomatario:.....	191
Incorporatio Ecclesiae Hegling cum Monasterio Enseldorf.....	191
Num. CCIV. 1133:.....	192
Henricus Ratsbon. Epus confirmat foundationem Monasterii Rohr:.....	192
Num. CCV. Circa annum 1133.....	193
Henricus I. Epus Rat. concedit Monasterio Prülensi quasdam decimas.....	193
Num. CCVI. Circa annum 1133:.....	194
Henricus I. Epus Rat. largitur decimas ad Xenodochium Prülense.....	194
Num. CCVII. Circa annum 1133.....	194
Concambium Epi Henrici cum Monasterio sancti Emmerami.....	194
Num. CCVIII. Circa annum 1134:.....	195
Henricus Epus Rat. donat Monasterio Prül quaedam bona Epatus sui.....	195
Num. CCIX. Circa aipium 1134 Ex Originali:.....	196
Restitutio decimarum ab Henrico I. Epo Ratisbonensi facta plebano in Nittenau.....	196
Num. CCX. 1135. 15. Jun. Ex Diplomatario:.....	196
Privilegium Diepaldi Marchionis de Voheburg Monasterio Reichenbacensi a se fundato super eius libertatibus et advocatia concessum.....	196
Num. CCXI. Circa annum 1136:.....	198
Henricus Epus Rat. donat Monasterio Prüfening decimas novales.....	198
Num. CCXII. Circa annum 1136. Ex Originali:.....	199
Hageno miles de Tanheim Capellam ibidem a se constructam appropriat Coenobio Enseldorf.....	199
Num. CCXIII. Circa annum 1136:.....	200
Traditio facta Monasterio Diessensi.....	200
Num. CCXIV. 1136. 28. Aprilis:.....	200
Henricus Epus Rat. confirmat foundationem Praepositurac Schamhaupten.....	200
Num. CCXV. 1138. 28. Sept.....	202
Henricus Epus Rat, primum constituit advocatum Monasterio Rohrensi, in persona Gebhardi Comitis de Abensberg.....	202
Num, CCXVI. 1138. 13 Novembr.....	203
Henricus Epus Rat. Coenobio Baumburgensi confirmat Parochiam Haberskirchen, resuscitata ejus libertate.....	203
Num. CCXVII. 1138:.....	204
Brevis narratio de fundatione Coenobii S. Magni in pede pontis.....	204
Num. CCXVIII. 1139:.....	205
Henricus I. Epus Ratisponensis tradit Ecclesiae in Reisbach omnes decimas ad eam antiquitus pertinentes, quas Praedecessor suus Hartuivicus I. eidem Ecclesiae matri, cum eam dedicaret, sub jure anathematis jam terminaverat, nominatim in Hawartisriethen. Simul Monasterio Wessinbrunnensi tradit novalia in territorio isto, ac Ecclesiam Engilmarsperg cum omni jure suo. Haec allegatio seu traditio complacuit etiam Engilberto Praeposito cathedralis Ecclesiae, Altmanno Archipresbytero, Henrico Vicario Episcopali in pago danubico, Gotefrido Archipresbytero in pago Norico, et Wolfhero Ecclesiae sancti Petri, scilicet cathedralis thesaurario. Actum Ratisponae Indict. II. anno ab incarnatione Domini 1139.....	205
Num. CCXIX. 1140. 23. Octobris:.....	205
Confirmatio concambii facti inter Monasterium Prüfening et Praefectum Ratisbonensem.....	205
Num. CCXX. 1142, Ex Diplomatario coaevo:.....	206
Otonis Epi Frisingensis donatio decimarum In Langenpreising ad Monasterium superius.....	206
Num. CCXXI. 1143. 24. Febr. Ex Originali:.....	207
Mundiburdium papale datuin Monasterio Enseldorfensi.....	207
Num. CCXXII. 1143. 26. Octobris:.....	209
Mundiburdium Episcopale concessum fundatae Praepositurae in Paring.....	209
Henricus Ratisponensis Ecclesiae Epus confirmat et in suam Successorumque suorum protectionem suscipit Praeposituram Canonicorum regularium in Paring, quam nobiles tres uterini fratres Conradus primogenitus, Henricus laici, et Gebhardus matri Ecclesiae Ratisbon. Canonicus unacum matre sua Machtilda, venerabili vidua in parte praedii sui in loco Paringen in Ecclesia baptismali fundarunt et Epo tuendam tradiderunt.....	209
Num. CCXXIII. 1143.....	210
Statutum Epi Henrici circa advocatiam Monasterii Prül.....	210
Num. CCXXIV. Circa annum 1144:.....	211
Concambium inter Henricum Epum Ratisbon. et Coenobium Aldersbacense.....	211
Num. CCXXV. 1145. 1. April:.....	211
Concambium sive permutatio praedii in Sinzing pro praedio in Horwen.....	211

Num. CCXXVI. 1145. 27 April:.....	212
Heinricus Ratisbon. Epus donat Coenobio Rorensi decimas in Winzer.....	212
Ex Mon. Boic. XVI. 109.....	212
Num. CCXXVII. 1145. 30. Dec. Ex Originali:.....	213
Protectorium papale datum Capitulo majoris Ecclesiae Ratisbonae.....	213
Num. CCXXVIII. Circa annum 1145 Ex Originali:.....	214
Henricus I. Epus Ratisbon. concedit Monasterio S. Michaelis prope Bambergam decimas in Rumoldsreut et Pillungsreut.....	214
Num. CCXXIX. Circa annum 1146.....	215
Gerhohus Praepositus Reickersbergensis hortatur abbatem Pruveningensem, ut mitiget Epum Ratisbon. qui cives suos universim ob quorundam crimen. excommunicaverat.....	215
Ex Pezii Codice Epistolari I. 591.....	215
Num. CCXXX. Circa annum 1146. Ex Diplomatario coaevo:.....	216
Traditio praedii Mögenspach ad Monasterium superius.....	216
Num. CCXXXI. 1147. 17. Sept:.....	217
Mundiburdium papale datum Monasterio Prül.....	217
Ego Eugenius catholice Ecclesie Epus.....	217
Num. CCXXXII. Circa annum 1147.....	217
Epus Rat. Henricus eximit Coenobium Windbergense ab exactione decimarum novalium.....	217
Num. CCXXXIII. Circa annum 1147. Ex Diplomatario:.....	218
Donatio Castri Höhenburg cum omnibus Ministerialibus suis, facta ad altare beati Petri in manus Henrici Episcopi Ratisbonensis.....	218
Num. CCXXXIV. 1148. 29. Nov. Ex Originali:.....	219
Mundiburdium papale datum Monasterio Scotorum ad sanctum Jacobum Ratisbonae.....	219
Ego Eugenius catholice Ecclesie Epus.....	220
Num. CCXXXV. 1148:.....	220
Henricus Ratisbon. Epus Coenobio Manse dat Humersbach prope Pechlarn situm.....	220
Num. CCXXXVI. Circa annum 1149. Ex Diplomatario coaevo.....	221
Traditio facta ad Monasteriam superius.....	221
Num. CCXXXVII. Circa annum 1150, Ex Diplomatario coaevo.....	221
Traditio ad Monasterium superius facta a Liutkarde Comitissa de Bogen.....	221
Num. CCXXXVIII. Circa annum 1150. Ex Diplomatario coaevo:.....	221
Traditio pep eandem Comitissam de Bogen facta ad Monasterium superius.....	221
Num. CCXXXIX. Circa annum 1151. Ex Diplomatario coaevo.....	222
Traditio facta ad Monasterium superius.....	222
Num. CCXL. Circa annum 1151. Ex Diplomatario coaevo:.....	222
Traditio molendini ad Monasterium superius.....	222
Num. CCXLI. 1152. 26. Maii:.....	222
Privilegium Epi Henrici concessum Monasterio Raitenhaslacensi.....	222
NUM. CCXLII. 1154:.....	223
Epus Henricus adjudicat Hospitali in Prühl Capellam in Alling.....	223
Num. CCXLIII. Circa annum 1155. Ex Diplomatario.....	224
Epus Hartuuicus II. confirmat Collegiatae S. Joannis Rat. decimas ex vineis inter Wisent et Tiefenthal.....	224
Num. CCXLIV. 1156. 19. Martii. Ex Originali:.....	224
Mundiburdium papale concessum Monasterio Scotorum ad S. Jacobum Ratisbonae.....	224
Ego Adrianus catholice Ecclesie Epus.....	225
Num. CCXLV. 1156. 11. Novembr.:.....	225
Num. CCXLVI. Circa annum 1156. Ex Diplomatario:.....	226
Traditio horti et duorum curtium ad Monasterium Prül, eorumque locatio vitalitia.....	226
Num. CCXLVII. Circa annum 1156:.....	227
Hartuuicus II. Epus Rat. confirmat Ecclesiae in Geltolfing proprium Sacerdotem.....	227
Num. CCXLVIII. 1157. 5. Februarii. Ex Originali:.....	227
Imperator Fridericus I. Ulmae adprobat Sententiam jam prius promulgatam de feodis Epatus Ratisbon. et Coenobii S. Einmmerami ad foeminas non transeuntibus.....	227
Num. CCXLIX. 1157. 25. Maii.....	229
Hartuuicus II. Epus Ratisbon. cum Ottone Epo Frising. de controversi Dioeceseos finibus per arbitros transigit.....	229
Num. CCL. 1158. 10. Martii:.....	230
Hartuuicus II. Epus Rat. concambiat cum Coenobio Windbergensi, tradens illi partem montia Pilaba, et recipiens in usum Ecclesiae Rat. curtem Langenowe.....	230
Num. CCLI. Circa annum 1159. Ex Originali:.....	231
Hartuuici Epi Ratispon. donatio hospitali S. Catharinae Ratisbon. facta.....	231
Num. CCLII. 1160. 22. Sept. Ex Originali:.....	232
Conradi Pataviensis Epi donatio decimarum ad parochialem Ecclesiam in Hochelingen sitam in fundo Friderici Praefecti Ratisponensis.....	232
Num. CCLIII. Circa annum 1160:.....	233

Concambium Friderici abbatis Aspacensis cum Hartuuico II. Epo Ratisbon.....	233
Num. CCLIV. 1161. 27. Octobris.....	234
Hartuuicus Epus Monasterio S. Magni in suburbio Ratisbonensi sub tali conditione Parochiam Saler concedit, ut plebanus majoris Ecclesiae omnium vinearum ejusdem Parochiae, praepositus vero sancti Magni omnem decimam frugum cum oblatione fidelium possideret in perpetuum. Facta sunt autem haec anno ab incarnatione Domini 1161 in Vigilia apostolorum Simonis et Judae.....	234
Num. CCLV. 1161. Ex Originali:.....	234
Hartuuicus II. Epus Ratisbon. monasterio Sancti Emmerami restituit bona in Hebramsdorf ab Antecessoribus suis collata Laicis in beneficium.....	234
Num. CCLVI. 1161. Ex Originali:.....	235
Eberhardus Archiepus Salisburg. decernit, Parochiam Eining non esse subjectam Parochiae Hienheim.....	235
Num. CCLVII. 1162.....	236
Concambium inter Hartuuicum II. Epum Ratisbon. et Comitem Rapotonem de Abinberg.....	236
Num. CCLVIII. Circa annum 1163.....	238
Traditio Ecclesiarum Reussing et Holzharlanten ad Monasterium Weltenburgense.....	238
Num. CCLIX. Circa annum 1165:.....	238
Eberhardus Epus Ralisbon. Electus adjudicat Monasterio Münchsmünster parochiam Monasteriensem cum decimis et oblationibus inde provenientibus.....	238
Num. CCLX. 1166. 10. April:.....	239
Fridericus imperator notificat, qualiter Eberhardus Babenbergemis Epus, et Eberhardus Ratisponensis Electus prudenter advertentes, quod qui auctore Pretore possidet, iuste possidet, presentiam suam adierunt deprecantes, ut concambium, quod factum fuerat inter Babenbergensem et Ratisponensem Ecclesiam de manso Beningen ad Epatum Ratisponensem pertinente et tempore Hartuuici Ratisponen. Epi cuidam Friderico de Sigenheim inbeneficiato, et tribus mansis econtra, uno in Rore, alio in Ufhaim, et dimidio in Suaim, itemque dimidio iri loco Inneheim ad Ecclesiam Babenbergensem pertinentibus per manum Comitis Gebhardi Ratisponensis Ecclesie advocati principalis, et per manum Adalrami de Cambe in predictis tribus mansis Babenbergensis Ecclesie advocati auctoritate imperiali confirmaret, quod et factum est. — Testes sunt: Heinricus dux Bawarie et Saxonie, Fridericus dux de Rotenburch, Otto Palatinus et frater ejus Fridericus de Witelinesbach, Perchtoldus Marchio de Vohenburch, Berngerus Comes de Sulzbach, Heinricus Purchgravius de Ratispona et frater ejus Otto Lantgravius, Marquardus de Grunbach, Gebhardus de Luikenberge et frater ejus Marquardus; de ministerialibus Ratisponensibus Sigehardus de Eberspiunt, Oudalricus Vicedominus, Nizo de Reitenbuch, et alii quam plures.....	239
Num. CCLXI. 1166. Ex Originali:.....	240
Traditio praedii Haslach et Wintpaissing ab Monasterium Ensdorf.....	240
Num. CCLXII. 1166. Ex Originali:.....	241
Traditio Praedii Tanhausen ad Monasterium Ensdorfense.....	241
Num. CCLXIII. 1167. Ex Diplomatario:.....	242
Imperator Fridericus confirmat neoelectum Epum Ratisbon. Conradum de Raitenbuch.....	242
Num. CCLXIV. Circa annum 1170.....	243
Ruperti abbatis Tegernseensis Epistola ad Adalbertum I. abbatem S. Emmerami Ratisbonae, in qua dolet exustionem ejus Monasterii etc.....	243
Num. CCLXV Circa annum 1170.....	243
Variae Traditiones ad quasdam Ecclesias Ratisbonenses factae per Fridericum Comitem Palat.....	243
Num. CCLXVI. 1171. 7. Februarii.....	244
Concambium Conradi II. Epi Ratisponensis cum Monasterio Aspach.....	244
Num. CCLXVII. 1174. Ex Originali:.....	245
Conradus II. Epus Ratisbon. confirmat et donat monasterio s. Emmerami decima novales Curiae s. Joannis prope Pfatter (Johanneshof), et eidem monasterio dat agros huic Curiae adjacentes pro decimis in Illkofen.....	245
Num. CCLXVIII. Circa annum 1176. Ex Originali:.....	246
Testimonium Gerungi plebani in summo Ratisbonae super feudis ipsi et sororio suo concessis.....	246
Num. CCLXIX, 1177. 1. Februarii. Ex <i>Originalii</i> :.....	247
Mundiburdium a Papa Alexandro III. Monasterio saacti Jacobi Scotorum Ratisbonensi concessum.....	247
Num. CCLXX. 1177. Ex Diplomatario coaevo.....	249
Traditio Mancipiorum ad Monasterium superius erga annum censum.....	249
Num. CCLXXI. 1179. 31. Juli:.....	249
Concambium inter Conradum II. Epum Ratisbon. et Monasterium Oberaltach.....	249
Num. CCLXXII. 1179. Ex Originali:.....	250
Gebehardus Comes de Sulzbach, advocatus Ratisbonen. Emmeramensibus fundum pro aedificio molendini vindicat in loco Friesham in pago Tuncouue.....	250
Num. CCLXXIII. 1179:.....	251
Donatio carradae vini ex loco Pfaffenstein ad monasterium s. Emmerami facta per Comites Palatinos de Wittelsbach.....	251
Num. CCLXXIV. Circa annum 1180. Ex Diplomatario coaevo.....	252
Concessio domus Ratisbonae sitae ad superius monasterium.....	252
Num. CCLXXV. Circa annum 1180. Ex Diplomatario coaevo.....	252
Traditio praedii Pezenbach ad monasterium superius.....	252

Num. CCLXXVI. Circa annum 1181: .....	253
Tradio aquae apud Ort ad Monasterium s. Emmerami. ....	253
Num. CCLXXVII. 1181. ....	253
Restitutio mancipiorum a Sophia de Abensberg ad Monasterium s. Emmerami donatorum. ....	253
Num. CCLXXVIII. 1182. 14. April. Ex Originali: .....	254
Litterae Confirmationis et Protectionis Papalis datae Monasterio Reichenbach. ....	254
Num. CCLXXIX. 1182 26. Sept. Ex Originali: .....	256
Imperatoris Friderici I. privilegium concessum ponti lapideo Ratisbonensi. ....	256
Num. CCLXXX. 1182. 29. Sept. Ex Diplomatario: .....	258
Confirmationis et Mundiburdii Literae Imperatoris Friderici I. datae Coenobio Reichenbacensi. ....	258
Num. CCLXXXI. 1183. 30. April: Ex Originali: .....	260
Protectorium papale concessum Capitulo majoris Ecclesiae Ratisbon. ....	260
Num. CCLXXXII. 1183. ....	262
Monasterio sancti Emmerami per Praefectum Ratisbon. adjudicatur praedium Grosratisberg. ....	262
Num. CCLXXXIII. 1184. 28 Febr. Ex Originali: .....	263
Mundiburdium papale Collegiatae ad veterem Capellam Ratisbonae concessum. ....	263
Num. CCLXXXIV. 1184. 2. Aprilis: .....	265
Conradus II. Epus Ratisbon. Monasterio Monsee restituit forestam Abernseensem. ....	265
Num. CCLXXXV. 1185. 10. Aprilis: .....	267
Lucii Papae III. Bulla privilegia, possessiones et sepulturam monasterii S. Jacobi Scotorum Ratisbon. confirmans. ....	267
Ego Lucius catholice Ecclesie Epus. ....	268
Num. CCLXXXVI. 1186. 20. Julii. Ex Originali: .....	268
Protectorium papale concessum Collegiate S. Joannis Ratisbonae. ....	268
Num. CCLXXXVII. Circa annum 1186. Ex Diplomatario coaevo. ....	270
Concordia inter abbatissam monasterii superioris et plebanum in Metenbach. ....	270
Num. CCLXXXVIII. 1187. Ex Originali: .....	271
Concambium agrorum inter Prülenses Monachos et Canonicos veteris Capellae. ....	271
Num. CCLXXXIX. 1189. 29. Martii: .....	273
Concambium Epi Ratisbonen. cum monasterio Prüfening. ....	273
Num. CCXC. 1192. 12. Nov. Ex Originali. ....	274
Facultas aplca concessa Epo Ratisbon. absolvendi incendiarios. ....	274
Num. CCXCI. 1192. Ex Originali: .....	274
Ecclesia Waltenhoven adjudicatur Parochiae Eilsbrunn. ....	274
Num. CCXCII. 1193. 26 Junii. Ex Originali: .....	275
Conradi III. Epi Ratisbon. donatio decimarum de novalibus, quae monasterium inferius actu possidet et futuris temporibus possidebit. ....	275
Num. CCXCIII. Circa annum 1193. Ex Diplomatario coaevo. ....	276
Tradio mancipii ad Monasterium superius. ....	276
Num. CCXCIV. Circa annum 1193. Ex Diplomatario coaevo. ....	277
Tradio mancipiorum ad superius monasterium. ....	277
Num. CCXCV. 1194. 17 Sept. ....	277
Conradus Epus Rat Monseensi Coenobio pleno jure dat Parochiam Wihemerting. ....	277
Num. CCXCVI. 1194. 22 Nov. Ex Originali: .....	279
Coelestini Papae III. Confirmatio jurium ac Privilegiorum monasterii Scotorum S. Jacobi Ratisbonae. ....	279
Ego Celestinus catholice Ecclesie Epus. ....	279
Num. CCXCVII. Circa annum 1196. Ex Originali. ....	279
Elocatio vitalitia areae inter tonsos Ratisbonae. ....	279
Num. CCXCVIII. Circa annum 1198. Ex Originali. ....	280
Donatio Castri et praedii Helfenberg ad Epatum Ratisbon. ....	280
An der Urkunde hangt ein merkwürdiges Siegel, einen geharnischten Mann zu Fuss vorstellend, in der Rechten einen Speer, in der Linken den Schild haltend; die Umschrift ist nicht mehr erkenntlich, doch so viel abzunehmen, dass es das Siegel des Grafen Ulrichs v. Velburch sey; denn S. Ulrichs ist noch zu kennen. ....	281
Num. CCXCIX. 1199. 5. Martii. Ex Originali. ....	281
Comissorium papale ad tuenda jura Parochi in Riekofen contra Coenobium Walderbach. ....	281
Num. CCC. 1200. ....	282
Conradus Epus finlt discordiam inter abbatem Windbergensem et Parochum in Schneiding ob decimas Curiae Fürlebach ortam declarando, quod decimae litigiosae spectent ad abbatem, qui vero tenetur, Parocho in Schneiding tria talenta Ratisbon. monetae, et porcum unum ad aestimationem trium solidorum, seu loco porci tres solidos omni anno in die Epiphaniae persolvere. Facta est autem haec transactio anno dominicae Incarnationis Domini nostri Ihu Xpi 1200. in Ecclesia de Snudingem. ....	282
SECTIO III. ....	283
<i>Complectens Monumenta Saeculi XIII.</i> .....	283
Num. CCCI. 1201. 29. Maii. Ex Originali. ....	283
Telonium et Passavii et Aclidorfli aboletur. ....	283
Num. CCCII. Circa annum 1202. Ex Originali. ....	284